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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 21 ng]lt pér Veteqever151en
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI45/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2021, nxjerr kété:

VENDIM

L Znj.Pranvera Kastrati Gashi, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né
Novobérdé, nga subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e
zévendésuar anétarin e Kuvendit Komunal z. Xhevat Mehmeti.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, q¢ ky vendim t’i komunikohet znj.Pranvera
Kastrati Gashi dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés (€ dorézuara né KQZ
mé datén 12.01.2022. Nr.38/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
z.Xhevat Mehmeti, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye t& emérimit né pozitén e
Drejtorit ne Drejtorin pér Zhvillim Ekonomik.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj Pranvera Kastrati Gashi.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit si kandidate e radhés.
nga i njéjti subjekt politik. dhe me numér mé t& madh t& votave, duke mos tejkaluar
kuotén prej 30 % . té kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas
rezultateve té certifikuar ¢ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas plotésimit té t&
gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2021 Kryesues i u
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10TEmT 32t Ligjit-m—037E=072 pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 & Udhézimit Administrativ pér
Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés
Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022,
nxjerr kété:

II.

VENDIM

Z.Goran Radoicic, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga
subjekti politik “SRPSKA Lista”, duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj.Latinka Utvic.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, q& ky vendim t’i komunikohet z. Gordan Radoicic
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ
mé datén 30.12.2021. Nr.3548/2021, pér zévendésimin e anétares té Kuvendit
Komunal znj.Latinka Utvic, me rastin e doréheqjes sé saj, pér arsye se éshté eméruar
Nénkryetare e Komunés.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z.Goran Radoicic.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, dhe me numér mé t& madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t¢ kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor té gjinisé pakice, sipas rezultateve
té certifikuar t&¢ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.Andaj, pas plotésimit & t€ gjitha
kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t¢ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 Ko
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Neé bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, e fet’ Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 2 té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Znj.Saranda Bajraktari, emérohet anétare e Kuvendit Komunal n¢ Suhareké,
nga subjekti politik “Aleanca pér Ardhméring e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétaren e Kuvendit Komunal z.Enver Shabani.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, q& ky vendim t'i komunikohet znj Saranda
Bajraktari, dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 12.01.2021. Nr.40/2022, pér zévendésimin e anétarit 1& Kuvendit Komunal
zEnver Shabani, me rastin e dorgheqjes sé tij. pér arsye t& emérimit né pozitén
Drejtoresh né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mjedis dhe Emergjence.

Pas shqvrtimit & kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj.Saranda Bajraktari.

Kandidatja e radhés ka dhéng deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidate e radhés,
nga i njéjti subjekt politik. dhe me numér mé t& madh té votave, duke mos tejkaluar
kuotén prej 30 %, té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakice. sipas
rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas plotésimit € t€
gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I 1€ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/;‘“OQJR ZC‘ \
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) nenin 65 2 té Ligjit pér Veteqevensjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Znj.Mimoza Bajraktari, emérohet anétare e Kuvendit Komunal n¢ Suhareke,
nga subjekti politik “Aleanca pér Ardhméring e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétaren e Kuvendit Komunal znj.Besa Kuqi.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Mimoza
Bajraktari, dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 12.01.2021, Nr.39/2022, pér zévendésimin e anétares t&¢ Kuvendit Komunal
znj.Besa Kugqi, me rastin e doréhegjes s¢ saj, pér arsye té emérimit né pozitén
Drejtoresh né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj.Mimoza Bajraktari.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit si kandidat e radhés,
nga i njéjti subjekt politik, e gjinisé sé njéjt¢ dhe me numér mé t& madh (& votave,
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor €
gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t¢ zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj,
pas plotésimit 1& 1& gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t& ketij
vendimi.

I1I. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues i Kgpi§
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Lokale né

Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

IL.

11

VENDIM

Znj.Doruntina Sopjani, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Rahovec, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétaren e Kuvendit Komunal znj.Saranda Sallteku.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, q&¢ ky vendim t’i komunikohet znj.Doruntina
Sopjani dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés t€ dorézuara né KQZ
mé datén 11.01.2022, Nr.30/2022, pér zévendésimin e anétares t¢ Kuvendit Komunal
znj.Saranda Sallteku, me rastin e doréheqjes sé saj, pér arsye té emérimit né pozitén e
Drejtoreshés né Drejtorin pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Pas shqvrtimit té kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja e radhés éshté znj. Doruntina Sopjani.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit & mandatit, nga i njéjti subjekt
politik, e gjinisé sé njéjté dhe me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar
kuotén prej 30 % . té kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor (& gjinisé pakicé, sipas
rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té (& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén 1 té kétij
vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 Konfls
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Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér
Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés
Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022,
nxjerr kété:

IL

VENDIM

Z.Afrim Berisha, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Rahovec, nga subjekti
politik “Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z Fatmir Iska.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, gé ky vendim t’i komunikohet z Afrim Berisha,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 06.01.2022, Nr.05/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Fatmir Iska, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye t& emérimit né pozitén e
Nénkrvetarit t& Komunés.

Pas shqyrtimit & kérkeses dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Afrim Berisha.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t€ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . té kufirit minimal té pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t& certifikuara té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si n¢ pikén I té ketij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 Kop
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, nenin 3.2 t& Ligjt nr. UTIL"ZKO‘?Z pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 372 pika (c), té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér
Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés
Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022,
nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Sulltan Badalli, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prizren, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z Kujtim Gashi.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé& ky vendim t’i komunikohet z Sulltan Badalli,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés & dorézuara né¢ KQZ
mé datén 11.01.2022, Nr.33/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Kujtim Gashi, me rastin e doréheqjes sé tij, pér t&¢ emérimit né pozitén e Nénkryetar
1 Komunés.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati n¢ listén e rirenditur &shté z Sulltan Badalli.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit (& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik. i gjinis¢ s¢ njéjté dhe me numér mé & madh & votave. duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t¢ certifikuara t¢ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né piken I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

TADRUR KR
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Prishting, 13.01.2022
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenifrtO—Tremm=3-2=té=—trep=—ne—usdi-072 pér

Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), té Ligjit pér
Vetéqeverisjien Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&é Udhézimit Administrativ pér
Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés
Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022,
nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Driton Daci, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prizren, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z. Nehat Elshani.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet z. Driton Daci, dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqvrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 11.01.2022, Nr32/2022, pér zévendésimin e anétarit té¢ Kuvendit Komunal
z.Nehat Elshani, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsye t& marrjes sé pozilés né
Kabinetin e Kryetarit t& Komunés.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z Driton Daci.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé té madh té votave. duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve & certifikuara té zgjedhjeve lokale 1€ vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues i Kgy
/i3
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Hasan Perboqi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Rahovec, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhméring e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétarin e Kuvendit Komunal z. Afrim Dina.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z. Hasan Perboqi,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés t¢ dorézuara n¢ KQZ
mé datén 11.01.2022. Nr.31/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z Afrim Dina, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye té emérimit né pozitén e
Drejtorit né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Pas shqvrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshi¢ verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Hasan Perboqi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit s1 kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér me & madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , & kufirit minimal t¢ pérfaqésimit gjinor (€ gjinise
pakicé, sipas rezultateve (& certifikuara t& zgjedhjeve lokale € vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t& ketij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 K




Né bazé té autorizimeve té dhéna me nent

Republika e Kosovés

h Republika Kosova-Republic of Kosovo
) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izhorna Komisija
Central Election Commission

Republika e
Republika Kosova - Re ubhc of Ka{oSn 01- 2022
Komisioni Qendrorlf Zgjedhjeve
Centralna 1zbornd Komisija
Central Election Cpmmission Prishtiné | Pristina

NrBr -

Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 2 plka (c) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér
Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés
Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022,
nxjerr kété:

L.

VENDIM

Z.Arber Zenuni, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Rahovec, nga subjekti
politik “Aleanca pér Ardhméring e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z Ali Morina.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, qé ky vendim t’i komunikohet z. Arber Zenuni,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t¢ dorézuara né¢ KQZ
mé datén 10.01.2022, Nr.19/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
7. Ali Morina, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsye t& emérimit né pozitén e Shef 1
Kabinetit t¢ Kryetarit t&¢ Komunés.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave & bashkangjitura. éshté verfikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Arber Zenuni.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit (& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik. i gjinisé sé nj&jté dhe me numér mé & madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor té gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuara té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t& keéti] vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues i




' o Republika e Kosovés 4
y Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror | Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisija

Central Election Commission

Republika e Kospvés
Republika Kosova - Republic of Kosodod -01- 2022
Komisioni Qendror i Agjedhjeve !

Centralna Izboerna Komisija Prishting / Priétina 1
Central Election Comjinission

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, &
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 2 t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI45/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Artan Asllani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Rahovec, nga subjekti
politik “Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z Berat Duraku.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’'i komunikohet z Artan Asllani,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés (€ dorézuara né KQZ
mé datén 11.01.2022. Nr.29/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
z.Berat Duraku, me rastin e doréhegjes sé tij, pér arsve t& emérimit né pozitén e
Drejtorit né Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillimin Rural.

Pas shqyrtimit t¢ kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z Artan Asllani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t& madh € votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t¢ kufirit minimal (¢ pérfagésimit gjinor & gjinisé
pakicé, sipas rezultateve & certifikuara té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues .
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2021, nxjerr kété:

VENDIM

I. Znj.Shukrije Shala, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Kling, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhmeéring e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétarin e Kuvendit Komunal z. Qendrim Millaku.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj. Shukrije Shala
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 29.12.2021, Nr.3544/2021, pér zévendésimin e anétarit té¢ Kuvendit Komunal
z.Qendrim Millaku, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsye t& emérimit né pozitén e
Drejtorit pér Shérbime Publike.

Pas shqyrtimit 1¢ kérkesés dhe shkresave & bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj.Shukrije Shala.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit 1€ mandatit si kandidate e radhés,
nga i njéjti subjekt politik, dhe me numér mé t& madh té votave, duke mos tejkaluar
kuotén prej 30 % . (& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor 1& gjinisé pakicé, sipas
rezultateve té certifikuar ¢ zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj. pas plotésimit € té
gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2021 Kryesues i K




Republika e Kos ovés
%\ Republika Kosova -Republic of Kosovo
;| Komisioni Qandrori Zgjedhjeve
Centarlna Izborna Komisija
Central Election Commission

Republika e K@sovés
Republika Kosova - Repiblic of Kos 31 -01- 2022
Komisioni Qendror § Zgjedhjeve
Centralna IzbornalKomisija

Prishtiné / Pristi
Central Election Cdmmission ,e H
Nr./Br. 37 -20909.

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, t€ Ligyt nr. O3/C-07Z°per
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI45/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, m&13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Fekri Qufaj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Degan, nga subjekti
politik “Aleanca pér Ardhméring e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Sami Cacaj.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z.Fekri Qufaj, dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés t€ dorézuara ne KQZ
mé datén 10.01.2022. Nr.07/2021, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Sami Cacaj, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsye t& emérimit né post ekzekutiv.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté¢ z Fekri Qufaj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njéjté dhe me numér mé 1€ madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve & certifikuara & zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né piken I té ketij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues i Kom#$ionit [}




. Republika e Kosovés
o Repubnka Kosova-Republic of Kosovo
3  Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centarlna [zborna Komisija
Central Election Commission

Republika e K ,=; '
Republika Kosova - Repiiblic of Kospdp -01- 2[]22
Komisioni Qendror § Zgjedhjeve
Centralna IzbornaKomisija
Central Election Cdmmission Prishting / Priétina

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 2 té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Luan Pavata, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Pejé, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z. Arianit Krasniqi.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z Luan Pavata,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara n¢ KQZ
mé datén 10.01.2022. Nr.23/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
7. Arianit Krasniqi, me rastin e doréheqjes sé& tij. pér arsye t& emérimit né pozitén
Drejtor i Drejtorisé pér Céshtje pronésore dhe Juridike.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z Luan Pavata.

Kandidati i radhés ka dhéng deklaratén e pranimit t& mandatit s1 kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér me & madh 1€ votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , & kufirit minimal t¢ pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve € certifikuara té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues II§5 .




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisloni Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisija
Central Election Commission

Republika e Kosovés pr

Republika Kosova - Repniblic of Kosdva -01- 2022

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Prishting | Priétina

Central Election Cofmission i
g e 232072 ‘
Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin*tO;=TI S2-re~tigm-nr=037t=072 pér

Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&é Udhézimit Administrativ pér
Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi 1 Gjykatés
Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022,
nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Jslam Husaj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Pejé, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z.Fatmir Asllani.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z.Islam Husaj, dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés 1& dorézuara né KQZ
mé datén 10.01.2022, Nr.21/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Fatmir Asllani, me rastin e doréhegjes sé tij, pér arsve (& emérimit né pozitén
Nénkryetar | Komunés.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z Islam Husaj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat 1 radhés, nga
i njgjti subjekt politik. 1 gjinis¢ sé njéjté dhe me numér mé & madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . té kufirit minimal té pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t& certifikuara té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si n¢ pikén I 1€ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 Kon ki

Repubiik



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo |
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisija
Central Election Commission

Republika e Kasovés
Republika Kosova - Repgblic of Koszg -01- 2022
Komisioni Qendror ifZgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija  pacpees ) prcy
Central Election Cojpnmission NS

Ne.JBr. 60 2024
Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té Lignt nr. O3/L-U727p¢€r
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I Znj.Dafina Dragaj, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Pejé, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj. Xheneté Syka Kelmendi.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj. Dafina Dragaj,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés 1€ dorézuara né KQZ
mé datén 10.01.2022, Nr.22/2022, pér zévendésimin e anétares & Kuvendit Komunal
znj. Xheneté Syka Kelmendi, me rastin e doréheqjes sé saj. pér arsye t¢ emérimit né
pozitén Drejtoresh né Drejtorin pér Kulturé Rini dhe Sport.

Pas shqyrtimit t¢ kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj.Dafina Dragaj.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit ¢ mandatit si kandidate e radhés.
nga i njgjti subjekt politik, e gjinis¢ sé njéjté dhe me numér mé € madh t& votave,
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor &
gjinisé pakicé, sipas rezultateve t& certifikuara t¢ zgjedhjeve lokale € vitit 2021.
Andaj, pas plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I té ketij
vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




Né bazé té autorizimeve t&¢ dhéna me nenin 10

Republika e Kosovis d
Repubifka Kosova-Republic of Kosovo
Komision| Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisija
Central Eiection Comrmsum

Republika e Kgsovés
Republlka Koqova Rep blrc of Kos*‘@) 01' 2022

Central Hz ction Cdimmission FTishtiné / Pristina

Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) té ngjit pér Veteqeverlsjen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit té
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

IL.

VENDIM

Z.Venhar Agushi emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Lipjan, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj. Hyra Bytyqi.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet z. Venhar Agushi
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndes t¢ dorézuara né KQZ
mé datén 05.01.2022, Nr.03/2022, pér zévendésimin e anétares t&¢ Kuvendit Komunal
mj. Hyra Bytyqi, me rastin e doréheqgjes sé saj, pér arsye t& emérimit né pozitén e
Zeédhénéses né Komunén e Lipjanit.

Pas shqvrtimit té kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z.Venhar Agushi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njgjti subjekt politik, dhe me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve
t¢ certifikuar t& zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj. pas plotésimit t& té gjitha
kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

' 3t Qer ri;u\te Zgjedhjeve

.fl!/

Prishting, 13.01.2022 Kryesl,e%»,



Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zajedhjeve
Centarlna Izborna Komislja

Central Election Commlu
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Republika Kosova - Republic of Kosoo3 =01~ 2027 4
Komisioni Qendror i Agjedhjeve
Centralna Izborna Komisija 9
Central Election Commission ~ Prishting /Pristina

62~ 2027

Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 2 té L1g]1t pér VeteqeveHSJen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjvkimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

II.

ML

VENDIM

Znj.Gentiané Hoxhaj, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Lipjan, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj.Safete Amerllahu.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet znj.Gentiané
Hoxhaj dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés ¢ dorézuara né KQZ
mé datén 035.01.2022, Nr.02/2022, pér zévendésimin e anétares t& Kuvendit Komunal
nj.Safete Amerllahu, me rastin e doréheqjes sé saj. pér arsye 1€ emeérimit né pozitén e
Drejtoreshés né Drejtorin pér Gjeodezi dhe Kadastér.

Pas shqvrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja e radhés éshté znj.Gentiané Hoxhaj.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, nga 1 nj&jti subjekt
politik, e gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t& madh té votave, duke mos tejkaluar
kuotén prej 30 % , té kufirit minimal t¢ pérfaqésimit gjinor (& gjinisé pakicé, sipas
rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I 1 ketij
vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues i K' i
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ot e Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té6 Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Egzon Hamza, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Mitrovicén e Jugut,
nga subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin
e Kuvendit Komunal z Fahri Shabani.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z. Egzon Hamza,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 12.01.2022. Nr.36/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Fahri Shabani, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye té emérimit né pozitén
Drejtor né Drejtoring pér Shéndetési.

Pas shqyrtimit t¢ kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z Egzon Hamza.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t¢ madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit minimal (& pérfaqésimit gjinor (€ gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuara ¢ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 K
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10 t&-Efg ; per Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 2t ngjlt pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit té
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

IL

I1.

VENDIM

Znj.Nafije Rexha, emérohet anétare e Kuvendit Komunal n¢ Mitrovicén e Jugut,
nga subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétaren e Kuvendit Komunal znj.Igballe Islami.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Nafije Rexha
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés & dorézuara né KQZ
mé datén 12.01.2022, Nr.35/2022, pér zévendésimin e anétares & Kuvendit Komunal
znj.Igballe Islami, me rastin e doréheqjes sé saj, pér arsye (€ emérimit né pozité
Ekzekutive.

Pas shqvrtimit t& kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura, éshié verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja e radhés éshté znj Nafije Rexha

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit, nga i njéjti subjekt
politik, e gjinisé sé nj&jté dhe me numér mé & madh & votave, duke mos tejkaluar
kuotén prej 30 % . té kufirit minimal & pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakice, sipas
rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té (& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né piken I t¢ kétij
vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesu&d i



3 Republika e Kosovés
&5\ Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisija
Central Election Commission

IlcofKosoftS -01- 2022
g}edh]evc

y omu-r}n e
mission Prlahtlné | Priétina

Republika e Kos
Republika Kosova - Rep
Komisioni Qendror i
Centralna Izborna
Central Election Conp

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) nenin 65 28 ngut per Veteqeverlsjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI145/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Hamdi Hasani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Mitrovicén e Jugut,
nga subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin
e Kuvendit Komunal z. Valon Brahimi.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé& ky vendim t’i komunikohet z.Hamdi Hasani,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 12.01.2022. Nr.34/2022, pér zévendésimin e anétarit (& Kuvendit Komunal
z.Valon Brahimi, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsyve té emérimit né pozité
Ekzekutive.

Pas shqyrtimit t¢ kerkesés dhe shkresave t&¢ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe

konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z.Hamdi Hasani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njgjté dhe me numér mé té madh (€ votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal (¢ pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t& certifikuara t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

SN o
Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 Kot
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, m¢ 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Granit Kelmendi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Pejé, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z. Agron Nikqi.

IL Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z Granit
Kelmendi, dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 10.01.2022. Nr.25/2022, pér zévendésimin e anétarit (& Kuvendit Komunal
z.Agron Nikqi, me rastin e dorgheqgjes sé tij. pér arsye t& emérimit né pozitén Drejtor 1
Drejtorisé pér Puné Komunale dhe Shérbime Publike.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z Granit Kelmendi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit s1 kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér meé t& madh t€ votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal té pérfaqésimit gjinor (& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuara t& zgjedhjeve lokale 1€ vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té t& gjitha kushteve ligiore, KQZ-ja vendosi si né pikén I & kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022 Kryesues i
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I Znj.Gentiana Fetahaj, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Pejé, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj. Albulena Mujaj Bajraktaraj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, q&é ky vendim t’i komunikohet znj Gentiana
Fetahaj, dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né¢ KQZ
mé datén 10.01.2022, Nr.24/2022, pér zévendésimin e anétares t& Kuvendit Komunal
znj. Albulena Mujaj Bajraktaraj, me rastin e doréheqjes sé saj, pér arsye té emérimit né
pozitén Drejtoresh né Drejtorin pér Mirégenie Sociale.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj. Gentiana Fetahaj.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidate e radhés,
nga i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé nj&jté dhe me numér me t&¢ madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor té gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuara té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té & gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I & kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

DRORIZE
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Prishting, 13.01.2022 Kryesues 1 Kmig edh] eve
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N€ pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 dhe 64 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Ligjin 06/L-021 pér Kontrollin e
Brendshém té Financave Publike si dhe Udhézimin Administrativ UA MF-NTr. 01/2019,
pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit
Publik, si dhe Statutin e Komistetit t& Auditimi té¢ Brendshém, t Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 13.01.2022, nxjerr kété:

Central Election Comm

Nr./Br.

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit Vjetor té Punés té Komitetit té Auditimit té¢ Brendshém
pér Vitin 2021

I. Miratohet Raporti vjetor i punés t& Komitetit t&¢ Auditimit t¢ Brendshém pér
Vitin 2021.

II. ~ Raporti si né pikén I, éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

I[II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2022
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Republika Kosova - Republjc of KOSO\T}3 -01- 2022
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Né bazé té autorizimeve té pércaktuara me nenin 63 té LigjitNT: 28 ' ergjithshme
né Kosové, nenit 7.2 dhe 18 te Ligjit Nr. 03/L-174 pér Financimin e Subjekteve Politike, Vendimit té KQZ
té datés 13.01.2022 mbi Caktimin e Lartésisé sé Mjeteve nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike
pér 2022, si dhe shkresés sé Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa té datés 10 janar 2022, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, me daté 13.01.2022, merr kété:

VENDIM
Pér ndalesén e borxhit té Subjekteve Politike ndaj Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

l. Miratohet ndalesa e gjobave té papaguara té shgiptuara nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa pér 4 subjekte politike té cilat pérfitojné fonde nga Fondi pér Mbéshtetjen e
Subjekteve Politike pér vitin 2022.

Il.  Subjekteve politike gé do t'u ndalohen shumat e gjobave si né pikén 1 té kétij vendimi janée:

Nr. Emri i Subjektit Politik Totali i gjobave
. Lévizja VETEVENDOSJE! 11,800.00 €

5 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 15,800.00 €

, LIDHJA DEMOKATIKE E KOSOVES 11,500.00 €

. ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 300.00 €

Ml Ndalesa e gjobave té subjekteve politike do té béhet sipas pikés 2 té kétij vendimi nga Fondi pér
Mbéshtetjen e Subjekteve Politike.

IV.  Mijete e ndaluara nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike do té transferohen né
xhirollogariné e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa.

V.  Obligohet Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes i Sekretariatit té Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve pér ekzekutimin e kétij vendimi.

VI. Ky vendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.
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Republikén e Kosovés, nenit 7 paragrafi 2, nenit 8, nenit 9 paragraﬂ 1 dhe nenit 18 té Ligjit nr.04/L-212
pér Financimin e Subjekteve Politike, nenit 1 paragrafi 2, nenit 5 dhe nenit 6 paragrafi 2 té Rregullés nr.
14/2013 Mbi Financimin e Subjekteve Politike dhe Sanksionet, si dhe bazuar né vendimet e Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve vendimit nr. 950/2021 té datés 13 mars 2021 pér Certifikimin e Rezultateve
Pérfundimtare té Zgjedhjeve té Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés té mbajtura me 14 shkurt 2021,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me daté 13.01.2022 merr kété:

VENDIM

mbi Caktimin e Lartésisé sé Mjeteve nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike pér periudhén
nga 1 janar 2022 deri mé 31 dhjetor 2022

L Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pércakton lartésiné e mjeteve nga Fondi pér mbéshtetjen e
subjekteve politike té pérfagésuara né Kuvend pér periudhén nga 1 janar deri mé 31 dhjetor
2022, sipas Rezultateve té Certifikuara me daté 13 mars 2021 me vendimin te KQZ-sé nr.
950/2021 gjegjésisht sipas numrit té uléseve té fituara, pér financimin e aktiviteteve té rregullta
té subjekteve politike parlamentare dhe pér mbéshtetjen e punés dhe aktiviteteve té secilit
deputet.

1l Shuma e mjeteve pér financimin e aktiviteteve té subjekteve politike dhe pér mbéshtetjen e
punés dhe aktiviteteve té secilit deputet nga Fondi pér periudhén nga 1 janar deri 31 dhjetor té
vitit 2022 éshté 4,200,000.00 € dhe ndahet sipas Rezultateve té Certifikuara me daté 13 mars
2021, gjegjésisht numrit té uléseve té fituara né Kuvendin e Kosovés, pér subjektet politike dhe
detajeve si né vijim:

Shuma pér Shuma totale
shkurtes EMRI | PARTISE thmrl i Shflma.p-er shpenzime pér suP!ektet
uléseve parti politike te politike
deputeteve
Lévizja VETEVENDOSIE! 58 1.827.00000 |  s5 a0 2020:080.90
PDK PARTIA DEMOKRATIKE E 19 598,500.00 66,500.00 665,000.00
KOSOVES
LIDHJA DEMOKATIKE E 15 472,500.00 52,500.00 525,000.00
LDK KOSOVES
SRPSKA LISTA 10 315,000.00 35,000.00 350,000.00
. ALEANCA PER ARDHMERINE " 252,000.00 28,000.00 280,000.00
E KOSOVES
KDTP KOSOVA DEMOKRATIK 5 63,000.00 7,000.00 70,000.00
TURK PARTISI
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KOALICUA VAKAT . 31,500.00 3,500.00 35,000.00
DK INICIATIVA E RE 7 31,500.00 3,500.00 35,000.00
DEMOKRATIKE E KOSOVES
Ri ROMAN! INICIYATIVA 1 31,500.00 3,500.00 35,000.00
—_ NOVA DEMOKRATSKA . 31,500.00 3,500.00 35,000.00
STRANKA
i SOCIALDEMOKRATSKA 7 31,500.00 3,500.00 35,000.00
UNUA
TGP JEDINSTVENA GORANSKA i 31,500.00 3,500.00 35,000.00
PARTIJA
. PARTIA E ASHKALINJEVE " 31,500.00 3,500.00 35,000.00
PER INTEGRIM
LEVIZJA PERPARIMTARE E 31,500.00 —— 35,000.00
LPRK | ROMEVE TE 1 i
KOSOVES
st 120 3,780,000.00 420,000.00 4,200,000.00

Pér mbéshtetjen e punés dhe aktiviteteve té secilit deputet, Subjekti Politik ndané mjete nga
Fondi, sipas pikés Il dhe né pajtim me Ligjin pér Financimin e Subjekteve Politike.

Obligohet Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 66.2 t& ng]lt nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e Pergjlthshme né chubllken
e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, nenit 11 t€ Rregullores s€ KQZ-sé pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né sekretariatin e KQZ-sé,
nenit 30 par. 4 i Ligjit pér shérbyesit civil dhe nenit 17 t€ Rregullores nr. 17/2018 pér
Procedurat ¢ Emérimit né Pozita té Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, si dhe duke aplikuar Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese KO203/19 i datés
09.07.2020, me té cilin shfuqizohet neni 85 i Ligjit pér Zyrtarét Publik, mé datén 13.01.2022,
nxjerr kété:

VENDIM
Pér Caktimin e Ushtruesit té Detyrés té Drejtorit Ekzekutiv té Zyrés pér Regjistrim té
Partive Politike dhe Certifikim

1. Znj. VALMIRA SELMANI, Zyrtare e Larté pér Regjistrimin e Partive Politiké dhe
Certifikim, caktohet Ushtruese Detyrés s€ Drejtorit Ekzekutiv t€ Zyrés pér Regjistrimin té
Partive Politike dhe Certifikim (ZRPPC).

2. U.D i Drejtorit t&€ ZRPPC-sé€, do t€ jet€ né két€ pozité pér tre (3) muaj.
3. Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me daté 31.12.2021, Y1l Buleshkaj, Drejtor i Zyrés pér Regjistrimin e Partive Politike dhe
Certifikim, ka dhéné doréhegje nga kjo pozité, me ¢’rast pozita e tij ka mbetur vakante.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duke pas parasysh se kjo pozité nuk mund t€ mbetet vakante,
ka vendosur gé té caktoj njé ushtrues té detyrés deri né pérfundimin e procedurave té€ rekrutimit
dhe pranimit té Drejtorit té ri né ZRPPC. Né mbledhjen e mbajtur me daté 13.01.2022, anétarét
e komisionit prezent, njézéri vendosén qé pozitén e ushtruesit t€ detyrés s€ drejtorit t¢ ZRPPC,
ta kryej Valmira Selmani, Zyrtare e larté pér regjistrim té partive politike dhe certifikim.

Ky vendim i Komisionit u morr duke u bazuar né Ligjin pér shérbyesit civil (ligji 03/L-149)
dhe rregullores nr. 17/2018 pér Procedurat e Emérimit né Pozita t&¢ Larta Drejtuese né
Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, meqenése sipas ligjit pér zyrtarét publik nuk kishte
mundési té caktohet ushtruesi i detyrés, ndérsa né anén tjetér Gjykata Kushtetuese me
aktgjykimin e saj KO203/19 té datés 09.07.2020, ka shpallur jo kushtetues nenin 85 t€ kétij



ligji, nen Ky i cili e shfugizon Ligjin pér shérbimin civil. Rijedhimisht, megenése ky nen éshté
shpallur jo kushtetues, Ligji pér shérbimin civil &shté i aplikueshém kur ¢éshtje té caktuara nuk
jané rregulluar me ligjin aktual.

Sa i pérket zyrtarit t€ caktuar si ushtrues sé detyrés, e q€ nuk &shté nga radhét e pozitave té larta
drejtuese né SKQZ, Komisioni gjen se ZRPPC éshté pjesé e Sekretariatit t&¢ KQZ-s€, megjithaté
éshté autonome nga sekretariati dhe sipas rregullores s¢ KQZ-sé, pér organizimin e brendshém,
kjo zyré i raporton drejtpérdrejté KQZ-sé. Andaj, duke pas parasysh kété status t€ Zyrés,
Komisioni vendosi qé zyrtarja me pérvojén mé té gjaté dhe pozitén mé té larté né kété zyré té
caktohet ushtruese e detyrés.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, 13.01.2022

Ky vendim i dorézohet:
1. Personit té lartcekur,
2. DAP-it,
3. Arkivit
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Né mbéshtetje té nenit 66.2 té Ligjit nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, nenit 9 t& Rregullores sé KQZ-sé pér organizimin
e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né sekretariatin e KQZ-s€, nenit 30 par. 4
i Ligjit pér shérbyesit civil dhe nenit 17 t€ Rregullores nr. 17/2018 pér Procedurat € Emérimit
né Pozita té Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés, si dhe duke aplikuar
Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese KO203/19 i datés 09.07.2020, me t€ cilin shfuqizohet
neni 85 i Ligjit pér Zyrtarét Publik, mé datén 13.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Caktimin e Ushtruesit té Detyrés té Zévendés Krveshefit Ekzekutiv né SKQZ-sé

1. Z. XHEMAIL PECANI, Drejtor i Departamentit pér Céshtje Ligjore, caktohet ushtrues 1
detyrés sé Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv té¢ SKQZ-sé.

2. U.D1i Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv, do t€ jeté né kété pozité pér tre (3) muaj.
3. Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, duke pas parasysh se pozita e Zévendés Kryeshefit t¢ SKQZ-
sé ka mbetur vakante, ka vendosur gé té caktoj njé ushtrues té detyrés deri né pérfundimin e
procedurave té rekrutimit dhe pranimit t€ Zv. Kryeshefit. Né mbledhjen e mbajtur me daté
13.01.2022, anétarét e komisionit prezent, njézéri vendosén qé pozitén e ushtruesit té detyrés
sé Zv. Kryeshefit ta kryej Xhemail Pegani, Drejtor i Departamentit pér Céshtje Ligjore.

Ky vendim i Komisionit u morr duke u bazuar né Ligjin pér shérbyesit civil (ligj1 03/L-149)
dhe rregullores nr. 17/2018 pér Procedurat e Emérimit né Pozita t€ Larta Drejtuese né
Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, meqenése sipas ligjit pér zyrtarét publik nuk kishte
mundési té caktohet ushtruesi i detyrés, ndérsa né anén tjetér Gjykata Kushtetuese me
aktgjykimin e saj KO203/19 té datés 09.07.2020, ka shpallur jo kushtetues nenin 85 t& kétij
ligji, nen ky i cili e shfuqizon Ligjin pér shérbimin civil. Rrjedhimisht, meqenése ky nen éshté
shpallur jo kushtetues, Ligji pér shérbimin civil éshté i1 aplikueshém kur ¢éshtje t€ caktuara nuk
jané rregulluar me ligjin aktual.

Sa i pérket zyrtarit té caktuar si ushtrues sé detyrés, i njéjti aktualisht €shté¢ Drejtor 1
Departamentit pér Céshtje Ligjore, andaj edhe plotésohet kriteri i kérkuar me nenin 17 té



Rregullores nr. 17/2018 pér Procedurat e Emérimit né Pozita té Larta Drejtuese né Shérbimin
Civil té Republikés sé Kosovés, ku kérkohet gé ushtruesi i detyrés té jeté nga radhét e pozitave
té larta drejtuese.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, 13.01.2022

Ky vendim 1 dorézohet:
1. Personit té lartcekur,
2. DAP-it,
3. Arkivit
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